
12892 Martes 4 diciembre 2001 BOE núm. 290

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b ) De sc r i p c i ón de l ob j e t o : Re f e r en -

cia: 28-C3540. Conservación ordinaria. Refuerzo de

firme en las calles Severo Ochoa, Rector Royo Villa-

nova y de Las Moreras y actuaciones complemen-
tarias. Provincia de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 30 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.995.333 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 2001.

b) Contratista: «TRABIT. Trabajos Bitumino-

sos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 21.313.520 pese-

tas.

Madrid, 13 de noviembre de 2001.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 29 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del

Estado», de 13 de diciembre), el Ingeniero Jefe de

la Demarcación, José Ramón Paramio Fernán-

dez.—&59.201.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 73 a 81, 85
a 90 y 93 del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado, en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C3520.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b ) De sc r i p c i ón de l ob j e t o : Re f e r en -

cia: 28-C3520. Conservación ordinaria. Acerado y

colectores en la calle Martín Fierro, acerado y refuer-

zo de firme del pasaje Antonio Nebrija y refuerzo

de firme en la calle Juan Herrera. Provincia de

Madrid.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 30 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 24.992.011 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Portillo E. C., Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 21.830.522 pese-

tas.

Madrid, 13 de noviembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 29 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del

Estado», de 13 de diciembre), el Ingeniero Jefe de

la Demarcación, José Ramón Paramio Fernán-

dez.—&59.204.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 73 a 81, 85
a 90 y 93 del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado, en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C3500.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b ) De sc r i p c i ón de l ob j e t o : Re f e r en -

cia: 28-C3500. Conservación ordinaria. Acerado y

colectores en la calle de Las Moreras y actuaciones

varias. Provincia de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 30 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 24.941.379 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Corsan-Corviam, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 20.673.909 pese-

tas.

Madrid, 13 de noviembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 29 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del

Estado», de 13 de diciembre), el Ingeniero Jefe de
la Demarcación, José Ramón Paramio Fernán-

dez.—&59.206.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 73 a 81, 85
a 90 y 93 del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado, en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C3530.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b ) De sc r i p c i ón de l ob j e t o : Re f e r en -

cia: 28-C3530. Conservación ordinaria. Acerado y

colectores en la calle Rector Royo Villanova. Pro-

vincia de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 30 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 24.994.106 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Portillo E. C., Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 20.935.063 pese-
tas.

Madrid, 13 de noviembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 29 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del

Estado», de 13 de diciembre), el Ingeniero Jefe de

la Demarcación, José Ramón Paramio Fernán-

dez.—&59.202.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 73 a 81, 85
a 90 y 93 del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado, en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C3510.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b ) De sc r i p c i ón de l ob j e t o : Re f e r en -

cia: 28-C3510. Conservación ordinaria. Arreglo de

aceras, colectores y refuerzo de firme en la calle

Doctor Jiménez Díaz. Provincia de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 30 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 24.921.361 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 2001.

b) Contratista: TEBASA «Construcciones y
Asfaltos Teodoro del Barrio, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 19.762.639 pese-

tas.

Madrid, 13 de noviembre de 2001.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución

de 29 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del

Estado», de 13 de diciembre), el Ingeniero Jefe de
la Demarcación, José Ramón Paramio Fernán-

dez.—&59.205.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la realización del «Estudio
informativo del proyecto línea Ferrol-Bilbao
(FEVE). Tramo Aranguren-Zaramillo.
Duplicación de vía» (200130490).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200130490.


